
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELTEC/DCNS/CEFET-MG Nº 21, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

NOMEIA NOVAS EQUIPES DA 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA 

PREPARAÇÃO INSTITUCIONAL PARA 

AVALIAÇÃO EXTERNA DE 

RECREDENCIAMENTO DO CURSO DE 

LETRAS

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA, no uso das atribuições 

legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear novas equipes da comissão responsável pela preparação institucional para 

avaliação externa de recredenciamento do curso de Letras: Tecnologias de Edição, dividida 

nas seguintes equipes de trabalho:

Preenchimento do Formulário Eletrônico no Sistema e-MEC 

Joelma Rezende Xavier (presidente)

Mariana Jafet Cestari

Iuri Freitas Paglioto

Organização de Planos de Ensino e Planos didáticos: 

Joelma Rezende Xavier (presidente)

Mariana Jafet Cestari

Iuri Freitas Paglioto

Art. 2º - A comissão tem o prazo de 90 (noventa) dias para apresentação de resultados, o qual 

começou a ser contado em 01 de agosto de 2023..

Publique-se e cumpra-se.



(Assinado digitalmente em 18/10/2023 15:11)
LILIAN APARECIDA ARAO

CHEFE

DELTEC (11.55.08)

Matrícula: ###851#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 21 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 18/10/2023 a10d00794d

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

